
 
 

 

 

HØRINGSINNSPILL OM FRAMTIDIG SKOLE- OG TILBUDSSTRUKTUR I 

INNLANDET FYLKESKOMMUNE FRA UTDANNINGSFORBUNDET TRYSIL 

 

Dette høringsinnspillet besvares med bakgrunn i de av spørsmålene 

fylkeskommunen har stilt, som vi tenker er de vi ønsker å fokusere mest på. 

 

Den framtidige skole- og tilbudsstrukturen i Innlandet skal sikre et bredt, 

stabilt og likeverdig videregående utdanningstilbud. 

Elevene på Trysil videregående melder om at de trives godt, og at de har god 

faglig og sosial utvikling. De blir sett og blir utfordret. Elevene opplever at de 

blir godt ivaretatt på skolen, med godt samarbeid mellom skolen, 

skolehelsetjenesten og andre instanser som er opptatt av ungdommens 

trivsel, helse og muligheter. God oppfølging fra skolen, kombinert med at de 

aller fleste elevene har en hverdag som «går opp» med skole og 

fritidsaktiviteter i nærmiljøet, bidrar til at ungdomstiden i Trysil er god – og 

dermed til å at Trysil er et godt sted å bo. Trysil videregående skole har en 

unik plassering i forhold til tilgang på treningsfasiliteter som foregår på snø, 

det gjør skolen attraktiv for langrennsløpere, freeski-elever og alpinister fra 

områder også langt utenfor vårt fylke. Disse elevene er viktige for skolen, 

men utdanningsmuligheter for kommunens og nabokommunenes 

ungdommer er i et samfunnsperspektiv enda viktigere.  

Vi ser mange elementer som tilsier at Trysil videregående skole ikke kan 

legges ned. En nedleggelse mener vi vil øke andelen av ungt utenforskap 

betraktelig for våre unge innbyggere. 

Først og fremst vil vi peke på vår geografiske plassering. Vi har store 

avstander, noe som gjør at elevers reelle valg om å bo hjemme eller på hybel 

bortfaller. Fra kommunens sentrum, Innbygda, er reisevei til nærmeste 

videregående, Elverum, 1 time unna. Og vi har grender hvor det bor mange 

som allerede har 1 times reisevei til vårt sentrum. Dette resulterer i at de av 

våre unge innbyggere som ønsker videregående opplæring, må stå på egne 

ben fra de er 15 og 16 år gamle. Og det er ikke alle som er klar for hybellivet 

i denne alderen, verken når det gjelder det å fokusere på skole (les; delta i 

undervisning, prioritere skolearbeid), ordne seg måltider selv og holde orden 

ellers i livet sitt.  

Et annet faktum vi vil peke på er utdanningsnivået i vår kommune. Nedenfor 

vises en figur over utdanningsnivået i Trysil. 



 
 

 

 

 

Det er enkelt å se at andelen med kun videregående utdanning er høy. Vi 

tenker også at denne andelen vil bli betraktelig mindre, og grunnskoledelen 

vil vokse tilsvarende, dersom fylkeskommunen vedtar å legge ned Trysil som 

skolested. Det er ingen tvil om at kompetanse og utdanning er vår tids 

nødvendige kapital, og gjennom å legge ned et skolested som Trysil, vil det 

igjen medføre nedprioritering av barn og unge bosatt i distriktene.  

Lønn og formell kompetanse/utdanningsnivå henger i de fleste tilfeller 

sammen. Det betyr at lønnsnivået i Trysil er lav for de fleste. Sosiale 

ulikheter vil igjen gjøre borteboertilværelsen utfordrende for våre unge 

innbyggere, da i form av den økonomiske situasjonen. Borteboerstipend for 

elever i videregående opplæring er i 2024 6009,30. Leiepriser for hybler er 

variabelt, men 4500,- til 5500,- er vanlig i byer og større tettsteder. Da betyr 

det at en elev skal leve for 500,- – 1500,- etter at husleia er betalt. Dette 

tilsier at elevene enten er avhengig av arbeid utenom skoletid, eller 

økonomisk støtte fra hjemmet. Og med det lønnsnivået i Trysil som tidligere 

nevnt, gjør dette videregående opplæring lite gjennomførbart for store deler 

av våre unge. De sosiale forskjellene i samfunnet vil øke, slik kan det ikke 

være lagt opp til i et velferdssamfunn. 

 

 

Gjennom å fatte et vedtak som legger ned Trysil som skolested, fatter man 

samtidig et vedtak som sier at de som bor grissgrendt, ikke har de samme 



 
 

 

mulighetene for et likeverdig utdanningstilbud som barn og unge i større 

tettsteder og byer. 

Vi frykter at flere av våre unge vil falle utenfor, og kan ikke forstå at det skal 

ligge i fylkeskommunens samfunnsmandat å bidra systematisk til dette. 

Lykke til med vedtaket. 

 

På vegne av Utdanningsforbundet Trysil 

Gina Solberg, lokallagsleder 


